EDITAL Nº 012/2023 – DCC/CAN/UERN

TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO PROCESSO DE SELEÇÃO DE
COORDENADOR DE CURSO BOLSISTA DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL
(UAB/CAPES) PARA ATUAR NO CURSO DE TECNÓLOGO EM SISTEMAS PARA INTERNET A
DISTÂNCIA, CONFORME O EDITAL Nº 006/2023 - DCC/CAN/UERN.

A Universidade do Estado do Rio Grande Do Norte – UERN torna público, através do presente Edital, a
convocação de candidato aprovado no Processo Seletivo Simplificado para COORDENADOR DE CURSO
BOLSISTA DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB/CAPES) PARA ATUAR NO CURSO
DE TECNÓLOGO EM SISTEMAS PARA INTERNET, ofertado na Modalidade de Educação a Distância, no
âmbito da Coordenação Institucional UAB/DEAD, em conformidade com os fomentos advindos da Diretoria de
Educação a Distância (DEaD) da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES),
conforme normas estabelecidas no Edital Nº 006/2023 - DCC/CAN/UERN.

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1. Convocamos, de acordo com a ordem de classificação do processo seletivo simplificado do Edital n°
006/2023-DCC/CAN/UERN, o candidato abaixo relacionado, para atuação na Coordenação do Curso de
Tecnólogo em Sistemas para Internet, vinculado ao Departamento de Ciência da Computação do Campus de
Natal e à Diretoria de Educação a Distância.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º CARLOS ANDRÉ GUERRA FONSECA CONVOCADO

2. DA APRESENTAÇÃO

2.1. O(A) candidato(a) convocado(a), conforme item 1, deverá encaminhar a documentação prevista no
item 13.5, do edital Nº 006/2023 - DCC/CAN/UERN. para o e-mail: dcc_natal@uern.br até às 23:59:59h do dia
28/07/2023.

Bruno Cruz de Oliveira
Chefe do Departamento de Ciência da Computação – DCC/CAN/UERN

Portaria nº 1923/2023 – GP/FUERN